
 

 

UCHWAŁA NR XIII/87/2025 

RADY GMINY WADOWICE GÓRNE 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Domowi Kultury Gminy Wadowice Górne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy  z dnia 25 października 1999 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87)  Rada Gminy Wadowice 

Górne uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Domowi Kultury Gminy Wadowice Górne, w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/142/2012 Rady Gminy Wadowice Górne z dnia 18 grudnia 2012 r.  

w sprawie nadania statutu Samorządowemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji Gminy Wadowice Górne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Maciejak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 2599



Załącznik do uchwały Nr XIII/87/2025 

Rady Gminy Wadowice Górne 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Statut Domu Kultury Gminy Wadowice Górne 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Dom Kultury Gminy Wadowice Górne,  jest samorządową instytucją kultury. 

2. Dom Kultury Gminy Wadowice Górne  działa na podstawie: 

· Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 87.). 

· Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 

1572, 1907, 1940.). 

· Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295, 

1598, z 2024 r. poz. 619, 1685,1863.). 

·Ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 

1572,1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39.). 

·Niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Organizatorem Domu Kultury  Gminy Wadowice Górne jest Gmina Wadowice Górne. 

2. Dom Kultury  Gminy Wadowice Górne jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 

Organizatora i posiada osobowość prawną. 

3. Dom Kultury  Gminy Wadowice Górne jest administratorem danych osobowych przetwarzanych 

w ramach prowadzonej przez siebie działalności. 

§ 3. 1. Siedzibą Domu Kultury  Gminy Wadowice Górne jest miejscowość Wadowice  Dolne. 

2. Terenem działania Domu Kultury  Gminy Wadowice Górne jest  Gmina Wadowice Górne. 

3. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami Dom Kultury Gminy Wadowice Górne może 

działać na terenie całej Polski, a także poza granicami kraju. 

4. Dom Kultury Gminy Wadowice Górne  może posiadać znak graficzny (logo). 

5. Przy Domu Kultury Gminy Wadowice Górne mogą działać stowarzyszenia kulturalne i inne organizacje 

społeczne działające w zakresie kultury. Dom Kultury Gminy Wadowice Górne  może wspierać ich działalność 

w formie pomocy organizacyjnej. 

II. Cele i przedmiot działania 

§ 4. 1. Podstawowym celem działalności Domu Kultury Gminy Wadowice Górne jest prowadzenie 

wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne mieszkańców Gminy 

Wadowice Górne. Działalność ta nie stanowi działalności gospodarczej i nie jest nastawiona na osiąganie 

zysku. 

2. Do zadań Domu Kultury Gminy Wadowice Górne należy: 

·tworzenie warunków pod rozwój talentów twórczych dzieci, młodzieży i dorosłych a także rozwoju 

amatorskiego ruchu artystycznego, 

·upowszechnianie wiedzy i sztuki, 

·rozwijanie umiejętności muzycznych, tanecznych, teatralnych i innych, 

·kultywowanie tradycji, 

·promocja twórczości ludowej i folkloru, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2599



·organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży, 

·tworzenie warunków do podtrzymywania postaw patriotycznych, 

·rozbudzanie zainteresowań rekreacyjno-ruchowych i prowadzenie zajęć rekreacyjno-ruchowych wśród 

mieszkańców, 

·organizacja i koordynowanie imprez kulturalnych i ruchowo rekreacyjnych, 

·promocja walorów turystycznych regionu i ekologii, organizacja wydarzeń o charakterze ekologicznym 

i turystycznym, 

·promocja Gminy Wadowice Górne w mediach i współpraca z nimi, 

·współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Wadowice Górne a także 

innymi instytucjami kultury z poza terenu Gminy Wadowice Górne. 

3. Dom Kultury Gminy Wadowice Górne swoje zadania realizuje w oparciu o roczny harmonogram 

działania (stałe formy pracy i plan  wydarzeń) zatwierdzony przez Wójta Gminy Wadowice Górne. 

§ 5. 1. Domu Kultury  Gminy Wadowice Górne może prowadzić działalność gospodarczą w oparciu 

o odrębne przepisy. 

2. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się poprzez: 

·prowadzenie szkoleń, warsztatów i zajęć edukacyjnych, 

·impresariat artystyczny, 

·organizowanie imprez rozrywkowych i artystycznych, koncertów, przedstawień oraz innych form 

estradowych w obiektach własnych i po za nimi na zlecenie podmiotów zewnętrznych,  

·wynajem sal i innych pomieszczeń, 

·prowadzenie artystycznych zajęć edukacyjnych i zajęć rekreacyjnych 

3. Za  wymienione w pkt 2  usługi  Dom Kultury Gminy Wadowice Górne może pobierać opłaty, których 

wysokość ustala w zarządzeniu Dyrektor, a uzyskane przychody przeznaczać na realizację celów statutowych 

i pokrywanie kosztów bieżącej działalności. 

III. Zarządzanie i organizacja 

§ 6. 1. Domem Kultury Gminy Wadowice Górne zarządza i reprezentuje go na zewnątrz dyrektor, ponosząc 

odpowiedzialność za całokształt jego działalności. 

2. Dyrektora Domu Kultury Gminy Wadowice Górne powołuje i odwołuje organizator . 

3. Dyrektor jest przełożonym pracowników Domu Kultury Gminy Wadowice Górne i wykonuje wobec 

nich wszystkie czynności z zakresu prawa pracy. 

4. Dyrektor może powołać jednego zastępcę. Zastępca działa w ramach kompetencji określonych 

w regulaminie organizacyjnym i udzielonych mu przez dyrektora upoważnień, ponosząc przed nim 

odpowiedzialność za podejmowane decyzje i skutki swoich działań. 

5. W przypadku nieobecności Dyrektora pracą Domu Kultury Gminy Wadowice Górne  kieruje 

wyznaczony przez dyrektora Domu Kultury pracownik na podstawie pisemnego upoważnienia. 

6. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Domu Kultury  Gminy Wadowice Górne upoważniony 

jest samodzielnie dyrektor lub jego zastępca działający w granicach udzielonego pełnomocnictwa. 

7. Jeżeli czynność prawna obejmuje rozporządzanie mieniem lub może spowodować powstanie zobowiązań 

finansowych, do skuteczności oświadczenia woli wymagana jest kontrasygnata głównego księgowego. 

8. Szczegółową organizację wewnętrzną Domu Kultury  Gminy Wadowice Górne określa regulamin 

organizacyjny nadawany przez dyrektora po wyrażeniu opinii organizatora. 

IV. Zasady gospodarki finansowej 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2599



§ 7. 1. Dom Kultury  Gminy Wadowice Górne prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 

w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej,  ustawie o finansach publicznych oraz 

innych obowiązujących przepisach prawa. 

2. Podstawą gospodarki finansowej instytucji jest plan finansowy ustalony przez dyrektora, z zachowaniem 

wysokości dotacji organizatora. 

3. Wysokość rocznej dotacji organizatora dla Domu Kultury  Gminy Wadowice Górne ustala Rada Gminy 

Wadowice Górne w uchwale budżetowej. 

4. Organizator przekazuje instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji: 

·podmiotowej  w zakresie realizowanych zadań statutowych w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

·celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

·celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

5. Działalność Domu Kultury  Gminy Wadowice Górne może być finansowana również z darowizn 

i przychodów z pobieranych opłat. 

6. Nadzór nad gospodarką finansową sprawuje Dyrektor. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Wszelkie zmiany  niniejszego statutu odbywają się w trybie i na zasadach właściwych dla jego 

nadania. 

2. Połączenia, podziału lub likwidacji Domu Kultury Gminy Wadowice Górne może dokonać organizator 

na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

3. Statut obowiązuje od daty ogłoszenia uchwały Rady Gminy Wadowice Górne nadającej niniejszy statut. 

4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

powszechnie obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2599


		2025-06-12T12:11:52+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




